
                           
República de Chile

        Provincia de Linares
      Dirección de Recursos
                Humanos

                      DECRETO EXENTO  Nº:

PARRAL ,

VISTOS:

1.-      Ley  N°18.883,   Estatuto  Administrativo  para  Funcionarios  Municipales.
2.- Las facultades que me confieren la ley Nª 18.695 de 1988, Ley Orgánica

Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
3.- El dictamen N° 19102 de 25 de mayo de 2017; el dictamen N° 2765 de fecha 03 de

febrero de 2020.
4.- El Dictamen N° 4460 de fecha 18 de enero de 2016 de Contraloría General de la

República.
5.- El ORD N° 38, emitido por la directora de Recursos Humanos (s), KARLA GUZMAN

GUZMAN, con fecha 23 de febrero de 2024.
6.- El Decreto Exento Nº 1064 de fecha 28 de Febrero del 2024.
7.- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral

Regional del Maule.
8.- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional

del Maule.
9.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de

Parral celebrada el 28 de junio del 2021.
10.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del

29 de junio del 2021.
11.- El Decreto Exento Siaper N° 317 de fecha 21 de Febrero de 2024, que designa como

secretario subrogante a don Tomas Romero Parada, Jefatura grado 9° E.M.S.

CONSIDERANDO:

1.- Que, el decreto exento N°1064 de fecha 28 de febrero 2024, mediante el cual se
reintegra el monto de $3 por parte de funcionario don Carlos Torres, RUT: 11.678.223-5,
funcionario a contrata.

2.- Que, por error involuntario se digito un item que no corresponde a la cuenta que
alude el decreto exento N°1064 de fecha 28 de febrero 2024.

DECRETO:

1.- RECTIFIQUESE, el numeral uno (1) del decreto exento N°1064 de fecha 28 de febrero 2024, en
el siguiente sentido:

Donde Dice:
1.- Reintégrese, Don CARLOS TORRES RIVERA, RUT: 11,678,223 - 5, funcionario a
contrata imputado al ítem 215.21.02.01 (1-1-1), Reintegrará el monto de $ 3.- (Tres
pesos) a la cuenta corriente 44709040895, remuneraciones del banco estado de
chile.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=49968


Debe Decir:
1.- Reintégrese, Don CARLOS TORRES RIVERA, RUT: 11,678,223 - 5, funcionario a
contrata, Reintegrará el monto de $ 3.- (Tres pesos) a la cuenta corriente
44709040895, remuneraciones del banco estado de chile.

3. TÓMESE, nota al margen el decreto exento N°1064 de fecha 28 de febrero 2024, la presente 
resolución, por la Sra. Secretaria Municipal o quien lo subrogue.

4.- ESTABLESCASE, que en lo demás, se mantiene inalterables el decreto exento N°1064 de fecha 28 de 
febrero 2024.

ANÓTESE,  COMUNÍQUESE,  TRANSCRÍBASE,  REFRÉNDESE,  Y  REGISTRESE  EN  SISTEMA 
INFORMATICO SIAPER .

        TOMAS ROMERO PARADA                                                         PAULA RETAMAL URRUTIA
        SECRETARI O MUNICIPAL (S)                                                         ALCALDESA  DE PARRAL

DISTRIBUCION:
1.- contabilidad (Alejandro.faundez@parral.cl)
2.- .- Copia Digital Carlos.torres@parral.cl

Directora de Recursos Humanos (S)

KARLA GUZMAN GUZMAN

mailto:enrique.gomez@parral.cl
mailto:enrique.gomez@parral.cl

	232972: 1128
	232973: 01 MAR 2024
		karla.guzman@parral.cl
	2024-03-01T18:52:44+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-03-01T19:40:12+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		tomas.romero@parral.cl
	2024-03-04T12:06:11+0000
	Tomas Romero
	Firmado por Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl




